
平成３０年９月吉日 

 

お 客 様 各 位 

 

株式会社 ニ イ ヤ   

相模原市中央区水郷田名 2-18-11 

電話 ０４２－７６２－０３２０ 

 

ＬＰガス料金 改定のお知らせ 

 

 拝啓、平素は弊社ＬＰガスをご利用頂き、誠に有難うございます。 

昨今、ＬＰガス輸入価格は高い水準にあります。また、運送業界にみられる運賃高騰は、

ＬＰガス配送費にも影響を与え、この度やむをえず、１０月検針分より下記の通り、料

金改定させて頂くこととなりました。 

今後とも安心・安全・便利なＬＰガスをより一層快適にご使用いただけますようサービ

ス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

価格改定実施日 ： 平成３０年１０月検針分より 

価 格 改 定 幅 ： ３０円/㎥(税抜き)値上げ 

 

ガス料金計算方法 

ガス料金＝基本料金(￥1,500)＋従量単価×ご使用量＋消費税 

 

改定前     改定後 

(～H30,9)    (H30,10～) 

従量単価   0～10 ㎥    ￥400/㎥    ￥430/㎥ 

(税抜き)  10.1～20 ㎥  ￥390/㎥    ￥420/㎥ 

20.1 ㎥～    ￥380/㎥    ￥410/㎥ 

 

☆ご不明な点等ございましたら、弊社もしくは神奈川県ＬＰガスお客様相談所((公社)神奈川

県ＬＰガス協会)にお問合わせください。 

ＬＰガスお客様相談所 フリーダイヤル ０１２０－２４４－５６６ 

【平日】8：30～17：00 【土】10：00～16：00 ※日祝祭日はお休み 

ＬＰガスの平均価格は、経済産業省(石油流通課)及び総務省統計局がモニター調査を実施し

公表しています。石油情報センターホームページにてご確認ください。ＮＰＯを名乗る悪質

なホームページ等にはご注意ください。 


